

### ترامپ: هیچ مذاکره‌ای با آمریکا در جریان نیست

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در جمع خبرنگاران اظهاراتی درباره ایران داشت که از شبکه فاکس نیوز ۱۰ منتشر شد. وی گفت که باید دید درباره ایران چه پیش می‌آید. ترامپ در ادامه ادعاهای خصمانه‌اش، ایران را متخاصم و محرک شماره یک ترور خواند و گفت که سعی داریم به بسیاری از مردم کمک کنیم. وی در ادامه اظهارات تهدیدآمیز اخیر خود علیه ایران باز هم مطرح کرد که «نظری درباره اینکه چیزی اتفاق بیفتد نداریم اما اگر چیزی رخ دهد، مشخص است که جنگ اقتصادی خواهد داشت و ما این را می‌دانیم».

با قدرت زیادی پاسخ داده خواهد شد و ما انتخاب دیگری نخواهیم داشت".

به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور آمریکا که در پی اقدام متقابل ایران برای کاهش سطح تعهدات برجامی‌اش، خود را سه مذاکره با ایران بسیار متمایل نشان داده است در این باره به خبرنگاران گفت: ما هنوز صحبتی نکرده‌ایم. باید دید که چه پیش می‌آید. اگر آن‌ها تماس بگیرند ما حتماً مذاکره می‌کنیم اما این فقط به



خود آن‌ها بستگی دارد. تنها از آن‌ها می‌خواهم که وقتی آماده بودند تماس بگیرند؛ اگر آماده نیستند خود را به زحمت نیندازند. وی در ادامه گفت: هیچ مذاکراتی با ایران در حال رخ دادن نیست. من فکر می‌کنم ایران اگر کاری انجام دهد اشتباه بزرگی مرتکب می‌شود. اگر چنین کاری کنند با قدرت زیادی پاسخ داده خواهد شد، اما هیچ نشانه‌ای نداریم که این کار را خواهند کرد.

#### حسن روحانی اعلام کرد

# درخواست برای اختیارات بیشتر

آفتاب یزد درباره پیشنهاد رئیس‌جمهور با یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب و اصولگرا گفت‌وگو کرده است



اتفاقا اختیارات لازم در زمینه‌های گوناگون را دارد و به نارساست دولت چنین چیزی را مطرح می‌کند. از سوی دیگر، در چنین شرایطی رئیس‌جمهور باید در دیرنگام و نوعی شانه خالی کردن از مسائل و مشکلات متعدد امروز در کشور می‌داند. در این میان عده‌ای هم گله‌ای‌های روحانی را در تضاد با اظهارات او و وعده وعیدهای انتخاباتی‌اش توصیف کرده و بیان می‌کنند که او که می‌دانست اختیاراتش به عنوان رئیس‌جمهور اختیاراتی محدود است پس چرا آن ادعاهای رنگ و لعابدار فراتر از اختیارات خود را برای تهییج مردم به کاربرد تا از طریق همان وعده‌ها رای جمع کند و اکنون که نه تنها آن وعده‌ها محقق نشده است بلکه از کمبود اختیارات، لب به شکوه می‌گشاید؟

#### نبرد اقتصادی

محمد صادق جوادی حصار فعال سیاسی با بیان اینکه در نبرد اقتصادی که هرروزحلقه‌های محاصره دور ایران را تانگر می‌کند یا یک جنگ اقتصادی ربه رو هستیم به آفتاب یزد می‌گوید: «رئیس‌جمهور می‌خواهد دارای اختیاراتی باشد که مرتب با این جنگ است. این اختیارات می‌تواند شکل‌های متفاوت داشته باشد. اختیاراتی مانند اعلان وضعیت خاص، شیوه هماهنگی قوا، تمرکز بر مسائلی که منجر به وحدت رویه می‌شود، از جمله خواسته‌های آقای روحانی به شمار می‌آید و به شار می‌آید و معتقدیم که در این بحث دولت و نظام باید هماهنگ باشند تا بتوانند به اهدافشان که عبور سالم یا کم‌تتش از مسائل توطئه‌ای در آینده است موفق باشند

#### نوع ابلا

محمد صادق جوادی حصار درباره اینکه خیلی‌ها به رئیس‌جمهور انتقاد کرده اند که «نو که می‌دانستی اختیارات محدود است چرا وعده‌های انتخاباتی دادی» گفت.بله. او می‌دانسته که قدرتمندترین شخص در کشور نیست اما این موضوع را همه مردم نیز می‌دانستند. علی

رغم این طبق قانون اساسی همه امکانات کشور در اختیار قانون نیست، رئیس‌جمهور باید درحوزه اجرای بعد از رهبری وزیر امور باشد و همه هم باید به دولت کمک کنند رئیس‌جمهور نیز به عنوان مجری می‌خواهد تا همه به او پایستی برسانند. اما کیجا این اتفاق افتاد؟واقفیت ثابت است که رئیس‌جمهور در بسیاری مواقع دستش بسته بوده و نمی‌توانسته کاری کند. این فعال سیاسی اظهار می‌کند: «رئیس‌جمهور

#### العرب مدعی شد

### وزیر خارجه عمان پیام آمریکا را به ظریف رساند

ابلاغ کرد که هدف آمریکا براندازی نظام ایران نیست، بلکه ایالات متحده به دنبال تغییر رفتار تهران است؛ از این رو، تحریم‌های خود علیه این کشور را افزایش داده است. سلطنت عمان که رابطه ممتازی با ایران دارد، می‌تواند پیام واشنگتن را به تهران برساند. به گزارش انتخاب‌منابع مذکور به سفر پنهانی نماینده قطر به تهران در هفته گذشته اشاره کرده و علت آن را انتقال پیام مشابهی برای مسئولان ایرانی می‌دانند. اما از آنجا که ایران به قطر اعتماد زیادی ندارد، واشنگتن ترجیح داد پیام خود را از طریق عمان برساند؛ چرا که شکی در توان آن برای ایفای نقش میانجی بین ایران و آمریکا ندارد.

ظریف:

### آمریکا بازی بسیار خطرناکی در منطقه به راه انداخته است

حسن نیت رفتار کردیم. ما قصد گفت‌وگو با افرادی که وعده‌های خود را زیر پا گذاشتند، نداریم». ظریف در واکنش به تهدیدات اخیر ترامپ در توییتر گفت که ایران در مقابل تهدیدات سرتعظیم فرود نمی‌آورد و اینگونه ادامه داد: «ایران هرگز به تهدید و اجبار مذاکره نمی‌کند. شما نمی‌توانید هیچ ایرانی را تهدید کنید و از آنها انتظار تعامل داشته باشید. راه (مذاکره و تعامل) از طریق احترام و نه تهدید است.» به گزارش فارس، ترامپ روز

### فورد آمریکا، هفت هزار کارمند خود را اخراج می‌کند

شرکت خودروسازی فورد آمریکا اعلام کرد که به منظور صرفه جویی در هزینه‌ها ده درصد معادل ۷ هزار نفر را از کارمندان خود را اخراج می‌کند. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه خبری سی‌ان‌بی‌سی آمریکا، ۲۴۰۰ نفر از این ده درصد نیروی اخراجی در آمریکا و بقیه در کشورهای اروپایی، چین و آمریکای شمالی و جنوبی اشتغال دارند. این برنامه تعدیل نیروی کار تا پایان ماه اوت(مرداد ماه) امسال اجرا می‌شود.

#### گزارش

آفتاب یزد بررسی کرد

### کارکردهای فراتر از فرهنگی سریال «بازی تاج و تخت» چه بود؟

بازگشت تحریم‌ها علیه ایران نیز از بازی تاج و تخت سوسه‌استفاده کرده بود.

#### ■ در جست و جوی صلح پشت دیوارهای کاخ سفید!

منتقدین شاید ماه‌ها و چه بسا سال‌ها درباره این سریال که بیشتر از ۲۵۰ هنرپیشه، ایفاگر نقش‌های آن بوده‌اند و به جز آمریکا در بیشتر از ۵۰ کشوردنیا توسط کمپانی‌ها و شبکه‌های همکار اچ‌بی‌او به نمایش درآمده است، حرف بزنند و مطلب بنویسند، اما آنچه در یادداشت مد نظر است، اندیشه‌هایی است که در نهایت به صلح و دموکراسی ختم می‌شود حتی اگر منتقدین معتقد باشند شاهد پیدایش نوعی «دموکراسی بدون پیش‌زمینه قبلی» بوده‌ایم.

آنچه که ما به عنوان بیننده در طول سریال رؤیت کردیم، «داستان نبرد‌ها و جنگ‌ها و شکست‌ها و پیروزی‌هایی بود که در جلن آن شخصیت‌ها ساخته شد و پرورش یافت تا بتوانند در یک مسیر منطقی در نهایت پادشاهی هفت قلمرو را به دست بیاورند، قاعده‌ای که هرگز درباره شخصیت برن صادق نبود و مخصوصا در فصل هشتم او هیچ نقش موثری در پیشبرد داستان نداشت و انتخاب او تیر خلاصی بود به امید تماشاگران برای پایان‌بندی مناسب سریال.» اما بیشتر منتقدان بر این عقیده‌اند که «تخت‌باز برن به عنوان پادشاه در شرایطی شکل گرفت که بدون پیش‌زمینه قبلی بودیم. روندی که طی دهه‌ها با صدها سال در جوامع گوناگون رشد و به ثبات رسیده، در ایپزود پایانی «بازی تاج و تخت» به یکباره یافت می‌شود و براساس آن رای‌گیری صورت می‌پذیرد!»

این همان ماجرای است که این سریال پربیننده، پر سر و صدا و در عین حال جذاب به هر طریقی ممکن در ذهن بیننده، جا می‌اندازد و به نوعی نهانده می‌کند یعنی همان «پیدایش دموکراسی بدون پیش‌زمینه قبلی». این درست که بازی تاج و تخت در نهایت، نه به اتمام رسیده که بازی نوعی رها شد چون اصل منبعی که این سریال را تئذیه می‌کرد هنوز به انتها نرسیده است اما «شاید بتوان بهترین بخش از ایپزود پایانی سریال را در مورد تئودین موزای ذقایق آخر سریال برشمرد. جایی که سرنوشت تمام شخصیت‌ها به صورت موزای به تصویر کشیده می‌شود و ما شاهد درود جان اسنو به شمال برای سیری کردن دوران محکومیتش به عنوان نگهبان شب هستیم. او به سرزمینی بازگشته که مردمانش او را دوست دارند و با احترام با او برخورد می‌کنند. او در آن گره خورده است. سرزمینی که برخلاف تدریس، جان اسنو احترام همیشگی مردمانش را دارد و همه مانند یک اعضای خانواده او را می‌پذیرند. بهترین لحظه در این تدوین موزای ملاقات جان اسنو با گوست هست و ایزار علاقه مجدد به اوست. آن دو با دیگر به یکدیگر رسیدند و همدیگر را در آغوش کشیدند. کتایف که بسیاری منتظر آن بودند و سرانجام در ایپزود پایانی رخ دادا سفر آریا استارک به منطقه‌ای کشف شده می‌تواند راه را برای ساخت یک اسپین ایز از سریال باز بگذارد که قطعا از اهداف سازندگان سریال بوده است.»

سازندگان این سریال – جدای از حواشی و ماجراهای پایان‌ناپذیری که مدت‌ها با آن دست به گریبان خواهند بود – تا حدودی توانستند ضمن اعتراف به خشونت، جنگ، نابودی و از هم گسستگی، در نهایت تماشاگران را با یک پایان‌بندی صلح‌طلبانه راهی خوشبختن خویش کنند؛ مسئله‌ای که اساسا مخاطب بیرون از مرزهای ایالات متحده آمریکا چندان با آن مانوس نیستند آن هم در قبال کشوری که خاستگاه این سریال است یعنی آمریکا. می‌توان به گونه‌ای دیگر به این سریال نیز نگاه کرد و آن کارکردهای فرهنگ، هنر و اندیشه که می‌تواند ورای تمامی جبهه‌گیری‌های سیاسی؛ در اوج خاست اوضاع وسیع روحی – روانی دنیا، از همان خاک ایالات متحده آمریکا نیز از صلح و احترام و دموکراسی بگذارد؛ بالاخره وقتی یک سریال ۱۱ میلیون آمریکایی را مجاب می‌کند تا یک روز سر کار نروند پس می‌تواند کارکردهایی این چنین را نیز در پی داشته باشد؛ اینجا است که باید گفت می‌توان هم‌اکنون را به حال خود رها کرد تا شعار بدهند، شاخ و شانه بکشند، در دنیای سیاه و خاکستری خود با هر کشوری وارد جنگی تمام‌عیار شوند اما همزمان، هنر از صلح بگوید، اندیشه از دموکراسی دفاع کند و فرهنگ پشت سر احترام حرکت کند؛ این همان کارکردهایی است که شاید سال‌ها است از یاد برده باشیم.

### چه کسانی از انفعال بخش خصوصی نفع می‌برند؟

بانک خصوصی یک خانواده بزرگ است هرچند ... منابع و پس‌اندازهای کوچک خود را به قصد مشارکت و هم‌گرایی در اقتصاد به این بخش سپرده‌اند. بنابراین اندک وجدان آگاه حکم می‌کند که در این شرایط مصایب و مشکلات متوجه این قشر نشود.

#### ادامه از صفحه اول

... منابع و پس‌اندازهای کوچک خود را به قصد مشارکت و هم‌گرایی در اقتصاد به این بخش سپرده‌اند. بنابراین اندک وجدان آگاه حکم می‌کند که در این شرایط مصایب و مشکلات متوجه این قشر نشود.

آفتاب یزد – رضا بردستانی: منتقد سایت«ورایتی» – دانیل داداریو – معتقد است:«طبیعی است که قسمت پایانی «گیم آو ترونز» تعداد کمی از افسراد را راضی کند... باید در نظر داشت که پایان‌بندی این سریال از مجموعه رمان‌هایی می‌آید که خود هنوز پایان نیافته‌اند و این مجموعه از ابتدا به آن وابستگی داشته است. طبیعتا در چنین شرایطی افراد زیادی قانع نمی‌شوند آن هم یا در نظر گرفتن زمانی که سریال برای فصل هشتم و پایان دادن به قصه در نظر گرفته بود.»

شاید به همین یک دلیل ساده است که «کلی لاوِلر» در یواس‌ای، تودی می‌نویسد:«سریالی که آخرین قسمت آن پخش شد... سریالی بود بدون خلاقیت و کلیشه‌ای... همه چیز ساده و رو بود. حتی مهم‌ترین مرگ و میرها و گرینه پادشاهی. در واقع مجموعه پایان نیافت بلکه اساسا رها شد.»

#### ■ Game of Thrones

بازی تاج‌وتخت یک مجموعه تلویزیونی آمریکایی به سبک خیال‌پردازی حماسی است که توسط

دیوید بنیاف و دی. بی. وایس برای شبکه اچ‌بی‌او ساخته شده‌است. این مجموعه برگرفته دراین زمینه شاید در نگاه اول چند فرضیه از بحث اختیاراتی که در جنگ اقتصادی مطرح است به ذهن متبادر شود. اگرمنظور او صندوق ذخیره ارزی است باید آن را صریح بیان کند هرچند که بسیاری می‌گویند این سهم مملکتی است که دولت هر آنچه کرده می‌خواهد از این صندوق بردارد. دوم اینکه این صندوق برای توسعه بخش خصوصی طراحی شده است و بخشی از اقتصاد دانش‌بنیان نیز وابسته به اعتبارات این صندوق است.

به هر حال باید با بررسی شرایط مجوزهای لازم دراین زمینه صورت خود این اختیار می‌تواند در درسد باز باشد. از سویی کار مقصودروحانی نداشتن اختیارات قانونی است باید مصداق این اختیارات قانونی طلب شده بیان کند. کنعانی مقدم اضافه می‌کند: «مقصود دیگر روحانی از اختیارات در بحث سیاست خارجه کشور است. به هر حال سیاست‌های کلان خارجی خارج از اختیارات روحانی و در اختیار نظام است. روحانی حتی اگر می‌خواهد مذاکره کند باید آن را بیان کند و درباره هر مسئله‌ای چون نیاز به کسب مجوزهای لازم را در نظر بگیرد. اما اگر رئیس‌جمهور خواهد با کلی‌گویی ایجاد ابهام کند طبیعتا این کار درستی نیست، رئیس‌جمهور باید مشخصا بگوید چه اختیاراتی می‌خواهد؟ این اختیارات در چه حوزه‌ای است و اگر نیاز به قانون جدید دارد مجلس این کار را انجام دهد و اگر نیاز به تخصیص اختیار دارد این موضوع را با مذاکره و کسب مجوز پیگیری کند. اما به صورت کلی ابهام دراین صحبت‌ها به نظام جمهوری اسلامی ضرر می‌زند.

#### ■ سریال مورد علاقه ترامپ!

اگرچه پروژه عظیم «بازی تاج و تخت» از مارس ۲۰۱۰ آغاز می‌شود و نیز اگرچه روزی که ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا شد، این سریال که یکی از پرمخاطب‌ترین سریال‌های اینچنینی به شمار می‌آید به پایان فصل ششم رسیده بود اما همگان می‌توانند رئیس‌جمهور ماجراجوی آمریکا، به شدت علاقه‌مند به دنبال کردن این سریال است و شاید اگر نبود دو تذکر شددبالحن کمپانی اچ‌بی‌او، بارها و بارها ترامپ از دارایی معنوی دولت‌واسیب‌زدن به‌آن در هیچ مقطعی کارعقلانه ای نیست و مخصوصا در شرایط فعلی که این دولت می‌خواهد در برابر چنین گرفتارهایی که یک عدد در پی ناختن تیل جنگ هستند و عده‌ای دیگر به فکر چیزهای دیگر هستند، کشور رالاره کند.

حداقل دو بار به گواه اخبار درج شده در رسانه‌ها، او نیست و مخصوصا در شرایط فعلی که این دولت می‌خواهد در برابر چنین گرفتارهایی که یک عدد در پی ناختن تیل جنگ هستند و عده‌ای دیگر به فکر چیزهای دیگر هستند، کشور رالاره کند.

یکشنبه در یک پیام توییتری تهدیدآمیز نوشت: «اگر ایران خواهان جنگ باشد، پایان رسمی ایران خواهد بود. هرگز دیگر آمریکا را تهدید نکنید.» اظهارات وزیر خارجه ایران در حالی مطرح شده است که «بهروز کامرانوی» سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران روز (دوشنبه) اعلام کرد که ایران در چارچوب تصمیم اخیر خود برای توقف برخی از تعهدات خود ذیل برجام، ظریف غنی‌سازی اورانیوم را چهار برابر کرده است.

#### جهانگیری:

### در شرایط فعلی آسیب زدن به دولت عاقلانه نیست

است‌معاون‌لول‌رئیس‌جمهوری‌تاکید‌کرد‌بر‌نرمه‌ای‌که‌آنان‌می‌گویند‌برای‌جلوگیری‌از‌صادرات‌نفت‌ایران‌دارند‌را‌طوری‌جلوه‌داند‌که‌گویی‌قرار‌است‌اتفاق‌ویژه‌ای‌بیفتد‌در‌حالی‌که‌رهبر‌مقامات‌انقلاب‌در‌مراسم‌افطاری‌با‌مسئولان‌کشور‌تاکید‌کردند‌که‌جنگ‌نخواهد‌شد‌و‌آمریکایی‌ها‌هم‌به‌نفع‌شان‌نیست‌که‌وارد‌جنگ‌شوند‌.‌پس‌بن‌شاه‌جنگ‌نخواهد‌شد‌.‌به‌گزارش‌خبرگزاری‌ایران‌اول‌رئیس‌جمهوری‌همچنین‌تاکید‌کرد:‌ضعیف‌ای‌نیست‌و‌مخصوصا‌در‌شرایط‌فعلی‌که‌این‌دولت‌می‌خواهد‌در‌رب‌ر‌چنین‌گرفتارهایی‌که‌یک‌عدد‌در‌پی‌ناختن‌تیل‌جنگ‌هستند‌و‌عده‌ای‌دیگر‌به‌فکر‌چیزهای‌دیگر‌هستند،‌کشور‌رالاره‌کند‌.

یکشنبه در یک پیام توییتری تهدیدآمیز نوشت:

«اگر ایران خواهان جنگ باشد، پایان رسمی ایران خواهد بود. هرگز دیگر آمریکا را تهدید نکنید.» اظهارات وزیر خارجه ایران در حالی مطرح شده است که «بهروز کامرانوی» سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران روز (دوشنبه) اعلام کرد که ایران در چارچوب تصمیم اخیر خود برای توقف برخی از تعهدات خود ذیل برجام، ظریف غنی‌سازی اورانیوم را چهار برابر کرده است.